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DIARIO OFICIAL DA UNIAO
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Orgao: Ministério da Educacgao/Instituto Federal de Educagao, Ciéncia e Tecnologia da Bahia

EDITAL DE 5 DE SETEMBRO DE 2023RETIFICAGAO N° 1 - EDITAL N° 2, DE 19 DE AGOSTO DE 2012

A Reitora do Instituto Federal De Educacao, Ciéncia e Tecnologia da Bahia - IFBA, Luzia Matos
Mota, no uso das atribuicdes que lhe sao conferidas, resolve:

RETIFICAR a classificacao do resultado final das areas de conhecimento: Atendimento
Educacional Especializado, Ciéncia da Computacao e Comunicagao; do Concurso Publico para Provimento
do cargo de Professor de Magistério do Ensino Basico, Técnico e tecnologico (PEBTT), Edital N° O2 de 19
de agosto de 2012, publicado no Diario Oficial da Uniao - DOU, de acordo com a seguinte classificagao:

Onde se lé:

Ampla Concorréncia (AC):

Cargo

Nome

Subtotal
Objetiva

Subtotal
Dissertativa

Subtotal
Desempenho
Didatico

Subtotal
Titulos

PONTUACAO
TOTAL

Classificacao

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

ANA
CONCEICAO
ALVES
SANTIAGO

76,48

96,66

77,65

100,00

853,54

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

RENATO
CHIMASO DOS
SANTOS
YOSHIKAWA

80,48

89,97

74,32

100,00

828,15

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

JAQUELINE
ALMEIDA SILVA

84,16

86,32

94,98

20,00

827,20

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

CRISTINA
ARAUJO
RAMOS REIS

7728

62,66

88,32

100,00

795,82

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

GABRIELA
CABRAL LEAL

80,00

79,65

85,32

40,00

780,23

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

LAILA LOPES
DA SILVA
RIBEIRO

7744

71,66

89,32

45,00

77214

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

ELEN GOMES
PEREIRA

78,40

91,64

66,66

60,00

758,36

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

MAXIMIANO
MARTINS DE
MEIRELES

7728

87,31

62,31

90,00

755,73

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

LUCIANA
XAVIER
BASTOS
LACERDA

82,56

68,31

76,00

70,00

744,05
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Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

IVONE SILVA DE
JESUS

74,72

79,97

62,97

100,00

741,23

10

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

SUZETE VIANA
NASCIMENTO

80,80

53,32

88,49

60,00

735,52

11

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

SHIRLEY
PIMENTEL DE
SOUZA

80,00

68,98

82,98

30,00

728,86

12

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

ADARITA
SOUZA DA
SILVA

74,40

68,32

67,82

100,00

725,04

13

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

SABRINA
GARCIA
CASTRO
NASCIMENTO

79,20

84,33

67,32

40,00

720,67

14

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

FERNANDA
NASCIMENTO
ALMEIDA

83,36

71,99

64,15

60,00

699,29

15

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

MICHELE
JATOBA
PEREIRA DE
ALMEIDA

75,52

70,66

68,65

50,00

687,62

16

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

VERENA
SANTOS
ANDRADE
FERREIRA

7712

70,98

61,65

70,00

683,78

17

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

RENATA
ALBUQUERQUE
OSORIO

76,80

68,31

61,32

70,00

673,81

18

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

ARTHUR
VINIiCIUS
MACIEL
DANTAS

83,84

77,98

90,32

60,00

822,90

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

LUIS GUSTAVO
DE JESUS
ARAUJO

78,40

79,65

85,31

70,00

806,99

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

FELIPE
GUSTAVO DE
SOUZA GOMES

74,08

81,98

89,99

40,00

794,06

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

ELIENAI
BITENCOURT
BATISTA MOTA

74,72

78,00

89,66

50,00

792,08

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

JEFERSON
SOUSA DA
SILVA

71,04

70,99

82,31

95,00

779,29

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

JOEL EUGENIO
CORDEIRO
JUNIOR

75,52

69,98

89,82

55,00

775,26

Ciéncia da

Computacgao
- Regime de
trabalho: DE

HORTEVAN
MARROCOS
FRUTUOSO

83,36

75,32

86,64

30,00

769,24
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Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

BERNARDO
PETERS
MENEZES
SILVA

80,00

78,33

85,48

30,00

766,91

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

RODOLFO
COSTA CEZAR
DA SILVA

66,08

79,31

89,15

35,00

761,69

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

ANDRE LUIZ
ROMANO
MADUREIRA

78,56

62,99

93,65

30,00

750,69

10

Ciéncia da

Computacgao
- Regime de
trabalho: DE

MARCOS
GOMES PRADO

73,92

6797

83,65

60,00

746,35

11

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

JALISSON DOS
SANTOS
HENRIQUE

62,40

74,98

92,14

10,00

728,30

12

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

AIJALON BRITO
DA SILVA
JUNIOR

64,48

61,32

92,66

40,00

723,56

13

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

ANDRE LUYDE
DA SILVA
SOUZA

67,20

82,32

7331

45,00

719,60

14

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

JULIO OLIVEIRA
DA SILVA

60,96

72,99

81,80

50,00

718,09

15

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

JONATAS
LOPES
ALCALAY

69,76

61,97

8149

60,00

711,39

16

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

ALESSA
SOARES DE
OLIVEIRA
ANDRADE

65,76

63,97

8731

35,00

707,67

17

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

ORLANDO
VICENTE DE
OLIVEIRA
FILHO

71,20

78,99

71,31

40,00

704,61

18

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

JORGE SOUZA
AZEVEDO
MONIZ
BARRETO

67,04

69,32

69,32

70,00

689,32

19

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

TIAGO MATOS
SANTOS

85,76

71,99

70,31

20,00

688,73

20

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

AUGUSTO
SAVIO LIMA
CARVALHO

64,48

74,32

63,31

80,00

685,16

21

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

PATRICIA MELO
SALES

68,64

51,32

77,31

80,00

680,48

22

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

LUCIANO
ALVES
MACHADO
JUNIOR

72,32

65,31

78,31

25,00

678,81

23

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

ALINE MEIRA
ROCHA

64,48

63,65

69,33

80,00

67723

24

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

FILIPE SANTOS
ARAUJO

78,08

70,98

67,98

35,00

676,02

25
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Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

ALVARO
ANTONIO
FONSECA DE
SOUZA

69,76

76,65

64,98

20,00

649,39

26

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

NILSON
RODRIGUES
SOUSA

73,92

62,65

62,81

45,00

632,03

27

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

BRENNO DE
MELLO
ALENCAR

66,56

68,98

63,81

35,00

630,30

28

Ciéncia da

Computacgao
- Regime de
trabalho: DE

JOAO GABRIEL
SILVA GOMES

66,08

70,31

63,81

10,00

608,33

29

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

SUENNY
MASCARENHAS
SOUZA

64,48

61,99

63,64

35,00

604,49

30

Comunicacao
- Regime de
trabalho: DE

HERVACY
BRITO

77,60

95,64

85,64

100,00

884,68

31

Comunicacao
- Regime de
trabalho: DE

LEATRICE
FERRAZ
MACARIO

72,32

94,64

78,99

80,00

824,52

32

Comunicacao
- Regime de
trabalho: DE

MAIRA SILVA
DE MORAES

82,40

93,32

72,31

70,00

804,00

33

Comunicacao
- Regime de
trabalho: DE

MARINA
VLACIC
MORAIS

7712

90,32

74,98

60,00

785,12

34

Comunicacao
- Regime de
trabalho: DE

DIEGO ARIC
CERQUEIRA
SOUZA E CRUZ

58,40

78,98

80,31

80,00

754,98

35

Leia - se:

Cargo

Nome

Subtotal
Objetiva

Subtotal

Dissertativa

Subtotal
Desempenho
Didatico

Subtotal
Titulos

PONTUACAO
TOTAL

Classificacao

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

ANA
CONCEICAO
ALVES
SANTIAGO

76,48

96,66

77,65

100,00

853,54

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

RENATO
CHIMASO DOS
SANTOS
YOSHIKAWA

80,48

89,97

74,32

100,00

828,15

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

JAQUELINE
ALMEIDA SILVA

84,16

86,32

94,98

20,00

827,20

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

CRISTINA
ARAUJO
RAMOS REIS

7728

62,66

88,32

100,00

795,82

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

GABRIELA
CABRAL LEAL

80,00

79,65

85,32

40,00

780,23

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

LAILA LOPES
DA SILVA
RIBEIRO

7744

71,66

89,32

45,00

77214
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Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

ELEN GOMES
PEREIRA

78,40

91,64

66,66

60,00

758,36

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

MAXIMIANO
MARTINS DE
MEIRELES

77,28

87,31

62,31

90,00

755,73

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

LUCIANA
XAVIER
BASTOS
LACERDA

82,56

68,31

76,00

70,00

744,05

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

IVONE SILVA DE
JESUS

74,72

79,97

62,97

100,00

741,23

10

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

SUZETE VIANA
NASCIMENTO

80,80

53,32

88,49

60,00

735,52

11

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

SHIRLEY
PIMENTEL DE
SOUZA

80,00

68,98

82,98

30,00

728,86

12

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

ADARITA
SOUZA DA
SILVA

74,40

68,32

67,82

100,00

725,04

13

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

SABRINA
GARCIA
CASTRO
NASCIMENTO

79,20

84,33

67,32

40,00

720,67

14

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

GEORGE ALVES
MENDES

64,00

83,99

68,14

60,00

712,53

15

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

DEIVID
CASSIANO DOS
SANTO

70,24

67,98

8149

40,00

710,38

16

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

CARLA DA
CRUZ SANTOS

81,76

85,65

61,65

35,00

702,07

17

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

FERNANDA
NASCIMENTO
ALMEIDA

83,36

71,99

64,15

60,00

699,29

18

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

IDEILTON
ALVES FREIRE
LEAL

72,80

50,98

78,65

75,00

688,14

19

Atendimento
Educacional
Especializado
- Regime de
trabalho: DE

MICHELE
JATOBA
PEREIRA DE
ALMEIDA

75,52

70,66

68,65

50,00

687,62

20
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Atendimento
Educacional

Especializado

- Regime de
trabalho: DE

VERENA
SANTOS
ANDRADE
FERREIRA

7712

70,98

61,65

70,00

683,78

21

Atendimento
Educacional

Especializado

- Regime de
trabalho: DE

RENATA
ALBUQUERQUE
OSORIO

76,80

68,31

61,32

70,00

673,81

22

Atendimento
Educacional

Especializado

- Regime de
trabalho: DE

REJANE PITON
LEMOS
SANTOS

70,72

63,98

64,99

70,00

663,34

23

Atendimento
Educacional

Especializado

- Regime de
trabalho: DE

TANSIR OMON!I
SACRAMENTO
DOS SANTOS

80,48

52,66

65,81

50,00

632,18

24

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

ARTHUR
VINIiCIUS
MACIEL
DANTAS

83,84

77,98

90,32

60,00

822,90

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

LUIS GUSTAVO
DE JESUS
ARAUJO

78,40

79,65

85,31

70,00

806,99

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

FELIPE
GUSTAVO DE
SOUZA GOMES

74,08

81,98

89,99

40,00

794,06

Ciéncia da
Computacao
- Regime de
trabalho: DE

ELIENAI
BITENCOURT
BATISTA MOTA

74,72

78,00

89,66

50,00

792,08

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

JEFERSON
SOUSA DA
SILVA

71,04

70,99

82,31

95,00

779,29

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

JOEL EUGENIO
CORDEIRO
JUNIOR

75,52

69,98

89,82

55,00

775,26

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

HORTEVAN
MARROCOS
FRUTUOSO

83,36

75,32

86,64

30,00

769,24

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

BERNARDO
PETERS
MENEZES
SILVA

80,00

78,33

85,48

30,00

766,91

Ciéncia da

Computagao
- Regime de
trabalho: DE

RODOLFO
COSTA CEZAR
DA SILVA

66,08

79,31

89,15

35,00

761,69

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

ANDRE LUIZ
ROMANO
MADUREIRA

78,56

62,99

93,65

30,00

750,69

10

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

MARCOS
GOMES PRADO

73,92

6797

83,65

60,00

746,35

11

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

JALISSON DOS
SANTOS
HENRIQUE

62,40

74,98

92,14

10,00

728,30

12

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

AlIJALON BRITO
DA SILVA
JUNIOR

64,48

61,32

92,66

40,00

723,56

13
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Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

ANDRE LUYDE
DA SILVA
SOUZA

67,20

82,32

7331

45,00

719,60

14

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

JULIO OLIVEIRA
DA SILVA

60,96

72,99

81,80

50,00

718,09

15

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

JONATAS
LOPES
ALCALAY

69,76

61,97

8149

60,00

711,39

16

Ciéncia da

Computacgao
- Regime de
trabalho: DE

ALESSA
SOARES DE
OLIVEIRA
ANDRADE

65,76

63,97

87,31

35,00

707,67

17

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

ORLANDO
VICENTE DE
OLIVEIRA
FILHO

71,20

78,99

71,31

40,00

704,61

18

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

JORGE SOUZA
AZEVEDO
MONIZ
BARRETO

67,04

69,32

69,32

70,00

689,32

19

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

TIAGO MATOS
SANTOS

85,76

71,99

70,31

20,00

688,73

20

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

AUGUSTO
SAVIO LIMA
CARVALHO

64,48

74,32

63,31

80,00

685,16

21

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

PATRICIA MELO
SALES

68,64

51,32

7731

80,00

680,48

22

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

LUCIANO
ALVES
MACHADO
JUNIOR

72,32

65,31

78,31

25,00

678,81

23

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

ALINE MEIRA
ROCHA

64,48

63,65

69.33

80,00

67723

24

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

FILIPE SANTOS
ARAUJO

78,08

70,98

67,98

35,00

676,02

25

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

ALINE
FERREIRA
PEREIRA DA
SILVA

67,84

59,32

83,98

20,00

669,56

26

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

RAFAEL TOSTA
SANTOS

62,56

64,98

7731

40,00

669,30

27

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

YURI SILVA
BISPO

58,72

66,98

7731

40,00

667,62

28

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

ALVARO
ANTONIO
FONSECA DE
SOUZA

69,76

76,65

64,98

20,00

649,39

29

Ciéncia da

Computacgao
- Regime de
trabalho: DE

MARCIO
SIMOES DE
ALMEIDA

70,24

7731

65,15

10,00

643,01

30

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

BRUNO
AMORIM
RAMOS

58,72

55,98

74,99

50,00

635,34

31
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Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

NILSON
RODRIGUES
SOUSA

73,92

62,65

62,81

45,00

632,03

32

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

BRENNO DE
MELLO
ALENCAR

66,56

68,98

63,81

35,00

630,30

33

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

EVILASIO DE
SOUSA JUNIOR

62,08

72,32

64,64

10,00

609,68

34

Ciéncia da

Computacgao
- Regime de
trabalho: DE

JOAO GABRIEL
SILVA GOMES

66,08

70,31

63,81

10,00

608,33

35

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

SUENNY
MASCARENHAS
SOUZA

64,48

61,99

63,64

35,00

604,49

36

Ciéncia da

Computacao
- Regime de
trabalho: DE

ALEX SILVA
SANTOS

70,24

59,65

61,98

35,00

602,35

37

Comunicacao
- Regime de
trabalho: DE

HERVACY
BRITO

77,60

95,64

85,64

100,00

884,68

Comunicacao
- Regime de
trabalho: DE

LEATRICE
FERRAZ
MACARIO

72,32

94,64

78,99

80,00

824,52

Comunicacao
- Regime de
trabalho: DE

MAIRA SILVA
DE MORAES

82,40

93,32

72,31

70,00

804,00

Comunicacao
- Regime de
trabalho: DE

MARINA
VLACIC
MORAIS

7712

90,32

74,98

60,00

78512

Comunicacao
- Regime de
trabalho: DE

DIEGO ARIC
CERQUEIRA
SOUZA E CRUZ

58,40

78,98

80,31

80,00

754,98

Este conteudo nao substitui o publicado na versao certificada.

LUZIA MATOS MOTA
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